donec post magna mora ad se  
 rediret. Surgebat animus eius  
 a cogitatis ad incognita seque te  
 terrenis ad celestia transirebat  
 a visibilibus ad invisibilia insens  
 a pulchris cognoscebat pulcher  
 rimum. In creaturis non sufficiebat  
 creatoris magnificentiam anima  
 ri. Levabat p[er]inde ad celos mil  
 toaens oculos suos ut visa stel  
 larum gloria reliqua sepe invidans  
 ad amorem celestis patrie alluce  
 rit. **ms.** Unde factum est  
 ut quodque de speculacione syderum  
 et corporum superiorum contem  
 placionis ordinem ad summe ma  
 iestatis d[omi]ni d[omi]n[us] diriget divi  
 niq[ue] splendoris radium tan  
 ta plenitudine suscipet ut ea  
 iam in eis exteius fiet man  
 festus dum corpus eius luce  
 data circumdatur de terra inte  
 rit. materia sublevari scdm  
 qd aliqui notaverunt. Et sic  
 lux illa exterior et invisibilis p[re]  
 sentiam lucis eterne in anima  
 radiantis et sublevario corporis  
 sublimacionem declarabat in

as in d[omi]ni contentis. Nulli in  
 fra divinum officium exhibebat  
 copiam ad loquendum nisi for  
 te in casu i[n]op[er]ato aut in ne  
 cessitate inevitabilis arado  
 in unum m[er]itos et indignum ex  
 istimas divinis eloquijs hu  
 mana interserere verba ubi ur  
 gens et irrevocabilis causa hoc  
 oportune non exiget cum utiq[ue]  
 solacium qd in d[omi]no habere possunt  
 anima impediri ab homine  
 p[er]mittit homo non debeat. Et  
 licet ista vita se occultaret di  
 ligentius ne secretum qd erat  
 ei continue cum domino di  
 vulgaret nec aliquatenus fi  
 eret manifestum aut hominibus  
 innotesceret prugitius tamen et  
 suspiria que in d[omi]no se non pote  
 rat detinere in amoris tenue  
 ta et devocione agitata dulce  
 donec frequenter patebantur.  
**¶** Quibus adorandum loca  
 desideraret et eliget secreta quibus  
 annuerebat p[er] se ut dilecti  
 nem quam p[er]manente d[omi]no  
 siveu[er]at regustare amans.

post absque haurire publicum tam  
me diuinum officium uolebat in  
domo aut camera sua ut solet  
quodque principes et magnates  
audire et in ecclesia semper cum uota  
matutinum missas uespas et  
alias laudes dei coram se facie  
bat sollempniter decantari  
Dato ergo matutinali signo  
mox cum iuncta sibi familia ad  
ecclesia festinabat Non luto non  
niuis non frigore non pluuio  
nullaque asperitate aut aeris in  
tempie nec occasione aliqua  
nisi forte actu esset infirma po  
terat deum quem ad ecclesiam per  
geret quamcumque etiam a suo  
distaret hospicio primum ibi  
dem officio audiendo Quocirca  
quod ipse poterat sacerdotes qui  
missas legent deuotissime in  
terfuit omnibus orans in terram  
uel toto prostrata corpore aut pro  
cumbens super genua uel ueluis  
appodiat humiliter super ter  
ram. Sepe quoque sic prostratus  
ante in orationibus extenso humi  
libus corde deosculando tre

puluerem contingebat. Quia  
cumque ad eius curiam presbiteri  
ueiebant sine secularibus essent  
sine religiosi uix unquam eua  
de poterant quin eos coram ea  
nullam legem oportet. Et si quod  
doque iuria presbiterorum uisitas  
desunt untecumque ipse poterant  
uocabant ad supplendam pau  
citate missarum absque displice  
ria ipsa non poterat sustinere  
Que admodum enim capellanum  
et seruiciales grauabantur  
tenentiarum multitudine sic  
ipsa grauabatur predio si e  
arum ei desuere mulatudo in  
te quidam clericis tempore conpo  
sunt istos uersus. In sola mis  
sa non est contenta diuina. Quod  
sunt presbiteri missas tot oportet  
ipse. Die quadam dum  
desideret missis pluribus  
delcari capellanum suum  
Martina nomine postea uita  
cassauense canonicum misit  
aduocandum quemcumque pre  
sbyterum ut legeret ei missam.  
Ille mandato cui non deant

116

117

eum conuadit coactus ibat  
 licet iunctis exequenti man  
 datum. **I**casu occurrente sibi  
 caluū quendam uersum qui  
 ad curiam duas die p quoda  
 expediendo negocio uenerat  
 seam assumēs dñe pntant  
 ipa uero ut eat dmedante  
 simplicitatis nō uersum  
 s; tñcūmodo calum dñe  
 rans i putans eum esse p  
 solum togant suppliciter  
 ut sibi missam legere dig  
 naretur. **Q**ui cū obstupet  
 cens rōdit; quod nec pbr  
 nec literis imbutus est; to  
 mma detepcoem adūctens  
 peccat ab homie hūmlier  
 ueriam ostentens se nō dñe  
 illudendi s; pignoranciam  
 hoc fuisse. **C**apellano quo  
 qz cum leuitatis mansuetu  
 dine dicit. **P**arcat nobis de  
 us qd me taliter detepistis  
**N**am tali cū impaciencia so  
 lita erat redargue illos q  
 ei molestiam aut uicudi  
 am inferebat ut iam supe

rius saluet intractati teer?  
 paciencia est ostensum. **C**ū  
 quanta reuocōne ipa dñis  
 i papue celebratōmbz missa  
 rū interfuit ostendunt nō  
 solum lacrime ptraōnesq;  
 corpales ut p dicitur uerum  
 etiam hoc plurima religio  
 sa opa i uirtuosa exercitia  
 indicabant. **A**doms namq;  
 missas quas audiuit uel p  
 sonatiter obauit uel offer  
 torum suū misit i ab ipso  
 qui missam legerat sacro  
 te petiuit manus capiti suo  
 imponi i se de qua bñdicta  
 aspici indubitanter aetēs  
 p hoc a deo aliqua spālem  
 pape grām i alius i firmi  
 tatis reuerari. **Q**d etiam  
 sepius accidit ut ipa met  
 sibi familiaribz postmodū  
 pālaunt. **G**rauer heritor  
 dus qui fuit confessor ei?  
 de ipa dicebat. **Q**uante te  
 uocōnis bñ hedwigis i fi  
 dei fuit archidiaconi misse  
 atq; ad alacūmū sacramēti.